
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО  РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

04.10.2017  № 55 
 

 

п. Садовый 
 

 

О проведении противоаварийной тренировки на объектах 

жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы 

Садовского муниципального образования Татищевского  

района Саратовской области 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», распоряжением Правительства Саратовской области от 

28.04.2017 №89-ПР «Об итогах прохождения жилищно-коммунальными и 

топливно-энергетическими комплексами, объектами социальной сферы 

области осенне-зимнего периода 2016 – 2017 годов и задачах по подготовке к 

осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов»,  на основании Устава  Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области,  

п о с т а н о в л я ю: 

1. 10 октября 2017  года  провести командно-штабные учения Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области по 

теме: «Действия администрации муниципального образования при 

выполнении мероприятий гражданской обороны при переводе на условия 

военного времени с предприятиями ЖКХ». 

 2. Главному специалисту сектора экономического развития, 

имущественных и земельных отношений Садовского муниципального 

образования Калетуриной Т.В. до 05.10.2017 подготовить и представить главе 

Садовского муниципального образования  Татищевского района Саратовской 

области на утверждение план проведения тренировки. 

3. На тренировку привлечь: 

комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности администрации Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области; 

руководящий состав, персонал и аварийно-спасательные формирования; 

аварийные формирования организаций, предприятий и учреждений, 

привлекаемых к противоаварийной тренировке. 

4. До 05.10.2017 года разработать план проведения тренировки на 

подведомственных объектах  и социальной сферы. 



 5. Должностным лицам организаций, предприятий и учреждений, 

привлекаемых к тренировке, до 05.10.2017 уточнить, сверить и 

откорректировать: 

порядок взаимодействия и обмена информацией при угрозе 

возникновения, а также в ходе ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

инструкции дежурным сменам о порядке действий при возникновении и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций привлекаемых на тренировке 

организаций и предприятий; 

планы приведения в готовность сил и средств аварийно-восстанови-

тельных формирований, привлекаемых для выполнения практических 

мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                              О.Г. Богомолова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


